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Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie 
zachowywać moje przykazania. Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Parakleta 
da wam, aby z wami był na zawsze – Ducha Prawdy, którego świat przyjąć 
nie może, ponieważ Go nie widzi ani nie zna. Ale wy Go znacie, ponieważ 
u was przebywa i w was będzie. Nie zostawię was sierotami. Przyjdę do 
was. Jeszcze chwila, a świat nie będzie już Mnie widział. Ale wy Mnie 
widzicie; ponieważ Ja żyję i wy żyć będziecie. W owym dniu poznacie, że 
Ja jestem w Ojcu moim, a wy we Mnie i Ja w was. Kto ma przykazania moje 
i je zachowuje, ten Mnie miłuje. Kto zaś Mnie miłuje, ten będzie umiłowany 
przez Ojca mego, a również Ja będę go miłował i objawię mu siebie». 

Sama świadomość, że człowiek nie jest sam tak wiele znaczy. Potrzebujemy 
w swoim życiu ludzi, którzy jeśli nawet konkretnie nam nie pomagają, to 
przynajmniej dobrze jest, jak są blisko nas. Czasem wystarczy dobre jedno 
słowo, czasami uśmiech, a czasem zwykły SMS z życzeniami. To są gesty, które 
mówią nam, że życie samemu wśród ludzi, nie jest dobre dla nikogo. Żyjemy 
bowiem dla innych z naszymi radościami i smutkami… Jezus mówi nam, że nie 
jesteśmy sami, że zawsze jest ktoś, kto poda nam dłoń. Bóg jest często naszą 
ostatnią „deską ratunku”, dlatego u Niego powinniśmy składać naszą 
bezgraniczną ufność. Jest też drugi człowiek, bo żyjemy nie sami, ale 
w społeczności wiernych, którzy swoim sercem powinni dzielić się swoją wiarą, 
nadzieją i miłością. Wtedy nie tylko ubogacamy świat, ale przede wszystkim 
dajemy mu to, co mamy najlepsze… (M. Han SJ). 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 

Do przemyślenia: Czy masz świadomość, że nie jesteś sam? Jak często wspomagasz 
innych ludzi dobrym słowem? Dlaczego mówimy, że Bóg jest często naszą „ostatnią 
deską ratunku”? 

Do wykonania: Będę zachowywał przykazania jako wyraz mojej miłości do Boga. 

KALENDARZ LITURGICZNY 

15.05 (poniedziałek) Wspomnienie św. Izydora, patrona rolników 
Izydor urodził się w Sewilli około 560 roku w szlacheckiej rodzinie z Kartageny jako 
młodszy brat Leandra, który również został świętym. Wychowany do życia 
monastycznego, został biskupem Sewilli, zajmując miejsce brata Leandra i kierując 
diecezją przez trzydzieści sześć lat. W czasie jego posługiwania nawrócili się Wizygoci, 
a Kościół w Hiszpanii uzyskał nową strukturę organizacyjną. Napisał między innymi 
dzieło Etymologie, kompendium ówczesnej wiedzy. Zmarł w 636 roku, 
a kanonizowany został w roku 1598. 



16.05 (wtorek) Uroczystość św. Andrzeja Boboli, patrona Polski i naszej parafii 
Andrzej urodził się w Strachocinie koło Sanoka 30 listopada 1591 roku. Pochodził 
z rodziny szlacheckiej. Kiedy był 20-letnim młodzieńcem, wstąpił do zakonu jezuitów 
znajdującego się w Wilnie i tam odbył studia. Święcenia kapłańskie przyjął w 1622 
roku. Następnie pracował jako kaznodzieja, spowiednik oraz wychowawca młodzieży 
w wielu miastach – Warszawie, Wilnie, Płocku, Pińsku i Łomży. Jego szczególne wysiłki 
skierowane były na pojednanie prawosławnych i katolików. Był niezwykle gorliwy 
w wykonywanych zadaniach, w związku z czym określano go jako „łowcę dusz – 
duszochwata”, co jednocześnie było powodem wrogości wobec niego ze strony  
ortodoksyjnych wyznawców. Podczas wojen kozackich ta wrogość przemieniła się 
w nienawiść i zakończyła tragicznie. W maju 1657 roku na Janów Poleski napadli 
Kozacy, dokonując rzezi na katolikach i Żydach. Bobola został schwytany w wiosce 
nieopodal. Przywleczono go do Janowa, gdzie następnie skatowano oraz strasznie 
okaleczono, a później powieszono na miejskim rynku do góry nogami i dobito szablą.  

18.05 (czwartek) Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego 
Jezus po czterdziestu dniach od zmartwychwstania wstępuje do nieba, powraca do 
Ojca. Przekazuje dzieło ewangelizacji dwunastu apostołom. Dzieli się z nimi duchową 
władzą. Posyła ich na cały świat. Patrząc na dzieje Kościoła, możemy być zadziwieni, 
jak bardzo się rozprzestrzenia. Dziś chrześcijaństwo jest na całym świecie, a zaczęło 
się od grupki Dwunastu wspieranych mocą Ducha Świętego i obecnością Jezusa. Jezus 
jest z nami także dziś, jest „przez wszystkie dni aż do skończenia świata”, wspiera 
nasze świadectwo. Zawsze możemy na Niego liczyć, bo miłość to obecność, to trwanie 
blisko. 

19.05 (piątek) Wspomnienie św. Iwona, prezbitera, patrona adwokatów 
Urodził się w 1253 r. w rodzinie szlacheckiej niedaleko Tréguier w Bretanii. Studiował 
w Paryżu i w Orleanie. Znany był z umiłowania nauki i ubóstwa. Powiadano, iż sypiał 
na wiązce słomy, a za poduszkę służył mu oprawiony w skórę opasły tom dzieła 
Concordantia Discordantium Canonum, z którym rzadko się rozstawał. Zrezygnował 
z majątku, przeznaczając dom rodzinny na klasztor i szpital-przytułek dla ubogich. Po 
zakończeniu studiów pełnił urząd oficjała w Rennes  i Tréguier. W 1283 r. przyjął 
święcenie kapłańskie, a obowiązki duszpasterskie łączył do końca życia z pracą 
sędziego, a następnie obrońcy. Zawsze stawał po stronie prawdy i sprawiedliwości, 
bez względu na status społeczny stron. Nieraz sprowadzało go to na drogę konfliktu 
ze znakomitymi osobistościami Kościoła i państwa, nie wyłączając nawet samego króla 
Francji, Filipa IV Pięknego. Z czasem zrzekł się urzędu oficjała i poświęcił się całkowicie 
służbie swoim parafianom, lecz nadal występował jako adwokat. Zmarł 19 maja 1303 
r. W 1347 r. papież Klemens VI ogłosił Iwo Helory świętym Kościoła powszechnego. 

KALENDARZ LITURGICZNY 

Modlitwa za Ojczyznę (Ks. Piotr Skarga).  
Boże, Rządco i Panie narodów, z ręki i karności Twojej racz nas nie 
wypuszczać, a za przyczyną Najświętszej Panny, Królowej naszej, błogosław 
Ojczyźnie naszej, by Tobie zawsze wierna, chwałę przyniosła Imieniu Twemu 
a syny swe wiodła ku szczęśliwości. Wszechmogący wieczny Boże, spuść nam 
szeroką i głęboką miłość ku braciom i najmilszej Matce, Ojczyźnie naszej, 
byśmy jej i ludowi Twemu, swoich pożytków zapomniawszy, mogli służyć 
uczciwie. Ześlij Ducha Świętego na sługi Twoje, rządy kraju naszego 
sprawujące, by wedle woli Twojej ludem sobie powierzonym mądrze 
i sprawiedliwie zdołali kierować. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 


